
Sāksies 
balsošana par 
Gada jaunieti

Apstiprina 
prioritāros 
investīciju 
projektus

Izsludina 
publisko 
apspriešanu

Nr.46 (1065) 20.11.2015.

Cena – € 0,21  

ISSN 1691-2055

AKTUĀLI
Šajā numurā:

2.

3.

8.

Anta Kļaveniece

3.lpp.

11. novembrī uz diskusiju 
Iecavas novada domē ieradās 
pārstāvji no astoņiem 
uzņēmumiem. Apspriedes 
mērķis bija dalība projektā 
«Pamatpakalpojumi un ciematu 
atjaunošana lauku apvidos». 

Šoreiz īpaši gaidīti bija lauk-

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību 
speciāliste

saimniecības produkcijas ražoša-
nas un pārstrādes uzņēmēji, lai 
kopīgi ar pašvaldības pārstāvjiem 
apspriestu projektā ietveramos ce-
ļus un, ievērojot vietējo uzņēmēju 
intereses un līdzvērtīgu uzņēmēj-
darbības konkurētspēju, apstipri-
nātu kritērijus un noteiktu Ieca-
vas novadam piemērotāko ietvaru 
rekonstruējamo ceļu sarindošanai 
prioritārā secībā.

Pašvaldība ar uzņēmējiem 
diskutē par rekonstruējamo 
ceļu prioritāro secību

Lāčplēša diena vairo piederības sajūtu

Jauka, silta un patriotiska 
ir izveidojusies tradīcija  
11. novembri Latvijā svinēt 
ar lāpu gājienu un svecīšu 
nolikšanu pie īpašām piemiņas 
vietām. Iecavā šo dienu svin, 
ne tikai pieminot kaujās 
kritušos, bet arī iesvētot 
Latvijas nākotnes aizstāvjus – 
jaunsargus. 

11. novembrī ar tradicionālo 
lāpu gājienu no kultūras nama 
uz Brīvības pieminekli, kur noti-
ka piemiņas brīdis Latvijas brīvī-
bas cīņās kritušajiem karavīriem,  
Iecavā tika atzīmēta Lāčplēša die-
na. Gājiena priekšgalā, plīvojot 
sarkanbaltsarkanajam karogam, 
soļoja brašie zemessargi no Ze-
messardzes 54. Inženiertehniskā 
bataljona 1. rotas. Pie pieminek-
ļa iecavniekus uzrunāja domes 
priekšsēdētājs Jānis Pelsis un lu-
terāņu draudzes mācītājs Rolands 
Radziņš, skanēja Iecavas vidus-
skolas kora dziedātās dziesmas 
un dzejas rindas vidusskolas pui-
šu un kultūras nama mākslinie-
ciskās daļas vadītājas Laimrotas 
Jaunzemes sniegumā. Karavīru 
izšautās zalves godināja brīvības 
cīņās kritušos karavīrus, un ne-
skaitāmas svecīšu liesmiņas iz-
gaismoja Brīvības pieminekli. 

Vairāk foto: www.iecava.lv



2.2015. gada 20. novembrī

Anta Kļaveniece

Pirmklasnieku zīmējumi priecēs Tamperes iedzīvotājus 

Skolēnu brīvlaikā Iecavas 
vidusskolas pirmklasnieki 
ķērās pie grāmatu lasīšanas, 
lai iepazītu Trollīšus Muminus. 
Vēlāk tapa zīmējumi, kuri 
nu jau aizceļojuši uz Somijas 
pilsētu Tamperi, lai taptu 
izstāde. 

Ideju par piedalīšanos izstādē 
klases audzinātājai Solvitai Pļa-
viņai ierosinājusi pirmklasnieces 
Martas mamma Natālija Kartiše-
va. «Bieži braucu uz Somiju pie 
draudzenes Ivetas Norvaišas-Haa-
ralas, kas ir bijusī iecavniece, bet 
tagad dzīvo Tamperē. Iveta darbo-
jas biedrībā «Latvijas draugi», ku-
rai ir vairākas nodaļas reģionos, 
bet viena no lielākajām atrodas 
tieši Tamperē. Biedrībai jau ir iz-
veidojusies draudzība ar Iecavu 
– ar sieviešu klubu «Liepas»; pēc 
viesošanās šeit dzirdētas tikai po-
zitīvas atsauksmes. Nodaļu vada 
māksliniece Riikka Hautamaki, 
kuras darbi savulaik bija izstādīti 
arī Iecavas kultūras namā. Viņa 
jau vairākkārt rosinājusi, lai Ieca-
vas bērni kaut ko uzzīmē un viņa 
varētu organizēt izstādi Tamperē. 
Līdz šim atsaucība bija, bet līdz 
galam visu tomēr neizdevās noor-
ganizēt. Šogad mana meita Marta 
sāka iet pirmajā klasē, parunāju 
ar skolotāju, un viņa ar prieku at-
saucās piedāvājumam. Kad zvanī-
ju, lai pasacītu, ka zīmējumi top 
un drīzumā tos sūtīsim, somu 
draugi bija ļoti priecīgi,» stāsta 
Natālija.

«Tēmu izvēlējāmies, jo Trollīši 
Mumini ir pasaulē pazīstamākie 
somu bērnu grāmatu varoņi, ku-
rus radījusi rakstniece Tūve Jān-
sone. Tā nu bērni zīmēja Muminu 
pēc savas izpratnes, kā to bija  
iepazinuši, lasot grāmatas un 
skatoties animācijas filmu. At-

bilstīgs ir arī zīmējumu sūtīšanas 
laiks, jo 6. decembrī ir Somijas 
neatkarības diena, un izstādi lie-
lajā Tamperes bibliotēkā plānots 
ierīkot tieši šajā laikā. Domājams, 
ka zīmējumus apskatīs daudzi, jo 
bibliotēku apmeklē ļoti daudz cil-
vēku; tuvumā ir vairākas augst-
skolas. Cerams, ka šis mūsu ko-
pīgais projekts izdosies un sadar-
bība turpināsies.»

Arī Solvita Pļaviņa ir ganda-
rīta par iesaistīšanos: «Ir būtiski, 
ka bērni lasa, un, ja vēl ir iespēja 
sevi parādīt kaut kur plašāk, bi-
jām priecīgi piedalīties. Lai iepazī-
tu Muminus un sagatavotos zīmē-
šanai, brīvlaikā lasījām grāmatas. 
Cits ir izlasījis ļoti biezu grāmatu, 
cits – mazliet plānāku. Kad at-

Sandra Upelniece

Sākot no šī gada janvāra, 
laikrakstā «Iecavas Ziņas», 
pašvaldības portālā un 
sociālajos tīklos ik mēnesi 
tika rakstīts par kādu Iecavas 
novada jaunieti, kas sevi 
ir pierādījis kādā konkrētā 
nozarē. Viens bijis čaklāks 
skolas solā, cits guvis 
ievērojamus panākumus sportā, 
turpretī vēl kāds ir atklājis 
savu radošo pusi. 

Gada nogalē tiks apbalvots 
Iecavas novada Gada jaunietis, 

kurš tiks izraudzīts no visu mēne-
ša jauniešu vidus. Gada jaunieša 
tituls tiks piešķirts tam nomi-
nantam, par kuru visvairāk būs 
balsojuši portāla www.iecava.lv 
apmeklētāji. Balsošana ilgs no  
20. novembra līdz 10. decembrim.

Konkursa ietvaros novada  
iedzīvotājiem būs arī iespēja nomi-
nēt jauniešus un biedrības citās 
piedāvātajās nominācijās, kuras 
ir nosauktas konkursa nolikumā. 
Šajās nominācijās konkursa uzva-
rētājus noteiks piecu cilvēku ko-
misija. Pretendentus vērtēs Izglī-
tības nodaļas vadītāja Vija Ieleja, 

Tiks izraudzīts Iecavas novada Gada jaunietis

griezāmies no brīvlaika, klausī-
jāmies pasaku par pēdējo pūķi 
un noskatījāmies arī animācijas 
filmu. Zīmējumos pārsvarā re-
dzams Mumins un viņa māja. Tā 
kā tagad zinām, ka Mumins dzīvo 
Somijā, bet mēs - Latvijā, tad arī 
vairākos zīmējumos kā pazīšanās 
zīme virs mājas plīvo abu valstu 
karogi. Klasē noklausījāmies arī 
Somijas valsts himnu. Prieks, ka 
visā procesā piedalījās arī vecāki, 
lai bērnus motivētu, palīdzētu vi-
ņiem lasīt.» 

Bērni labprāt atbildēja uz jau-
tājumu par izlasīto grāmatu un 
ko tā iemācījusi. «Man grāmata  
iemācīja, ka drosme ir stiprāka 
par bailēm,» sacīja Rūdolfs. Patrī-
cija izlasīja grāmatiņu «Mumins 

un sniegs», kas stāsta par drau-
dzību: «Mumins ļoti sabēdājās, jo 
uzsniga sniegs un viņa labākais 
draugs Susuriņš pazuda. Bet viņš 
nepazuda pavisam. Atnāca pa-
vasaris, Susuriņš atgriezās, un 
Mumins jutās laimīgs.» Sandijs 
izlasīja grāmatu «Mazie troļļi un 
lielie plūdi»: «Man grāmata iemā-
cīja, ka ne vienmēr var visam ti-
cēt, ko kāds stāsta, piemēram, 
aizvest citur, nekā pirms tam solī-
jis.» Elizabete iemācījās, ka «drau-
dzēties un būt kopā ir labāk nekā 
nedraudzēties», savukārt Daņilu 
Muminu tēma tā iespaidojusi, ka 
viņš pats izdomājis savu stāstu. 
Lasot grāmatu, viņš sapratis, ka 
īsts draugs nekad nepazudīs un 
būs līdzās, kad tas ir vajadzīgs. 

izglītības speciāliste Valda Liekne, 
jaunatnes lietu speciāliste Sandra 
Upelniece, Jaunatnes konsultatī-
vās padomes biedrs Alvis Līrums 
un sabiedrisko attiecību speciālis-
te Lelde Podniece-Jostmane. 

Pieteikumus konkursam no 
20. novembra līdz 10. decembrim 
var iesniegt personīgi Iecavas no-
vada domes kancelejā vai sūtot 
pa pastu (adrese: Skola iela 4, 
Iecava, Iecavas novads, LV-3913) 
balvas pretendents, viņa vecāki, 
draugi, skolotāji, NVO pārstāvji, 
sabiedriskās organizācijas un citi 
interesenti.

Konkursa noslēguma pa-
sākums notiks 28. decembrī  
plkst. 14:00 Multifunkcionālajā 
jaunatnes iniciatīvu centrā, Grāfa 
laukumā 1.

Konkursu rīko Iecavas novada 
pašvaldība, un tā mērķis ir apzināt 
Iecavas novada aktīvos jauniešus 
un jauniešu grupas, veicinot viņu 
aktīvu līdzdalību sabiedriskajā 
dzīvē, iesaistīšanos neformālās 
izglītības apguvē, kā arī brīvprātī-
gajā darbā un popularizējot indi-
viduālu talantu pilnveidošanu. Ar 
konkursa nolikumu var iepazīties 
portālā www.iecava.lv. 



3. 2015. gada 20. novembrī

1.lpp.

Darbu sācis cits veselības 
veicināšanas koordinētājs

Novada domē 

Pašvaldība ar 
uzņēmējiem diskutē par 
rekonstruējamo ceļu 
prioritāro secību

Projekta «Pamatpakalpojumi un 
ciematu atjaunošana lauku apvi-
dos» mērķis ir atbalstīt pašvaldības 
lauku ceļu izbūvi un pārbūvi at-
bilstoši teritorijas plānošanas do-
kumentos noteiktajām prioritātēm 
un rīcības plānam, lai veicinātu 
uzņēmējdarbības attīstību, tādējā-
di uzlabojot arī iedzīvotāju dzīves 
vidi. Prioritāri atbalstīs objektus, 
kas ļauj veicināt lauksaimniecības 
uzņēmējdarbības konkurētspēju 
attiecīgajā teritorijā, lai nodrošinātu 
efektīvāku ceļa infrastruktūras at-
tīstību un ievērotu vietējo uzņēmēju 
intereses. 

Iecavas novadam piešķirtais fi-
nansējums ir 470 000 eiro. Projekts 
jāiesniedz ne vēlāk kā 2019. gada 
1. decembrī.

Pašvaldība, veidojot prioritā-
ro ceļu sarakstu, ievērojusi šādus 
nosacījumus: ceļi iekļauti nova-
da Attīstības programmas 2013.- 
2019. gada Investīciju plānā, A gru-
pas ceļi, jo tie ir visintensīvāk lie-
totie un A7 «kreisās puses» ceļi, jo 
labajā pusē plānota dzelzceļa «Rail 
Baltica» būvniecība. Pašvaldības 
piedāvātie prioritārie ceļi: A1 daļa 
līdz «Jānumiem», A2 visā garumā, 
A17 visā garumā, A29 visā garu-
mā, A31 visā garumā un A33 līdz  
«Podāzeļiem». Sanākušajiem uzņē-
mējiem pret pašvaldības piedāvā-
tajiem prioritārajiem ceļiem iebildu-
mu nebija.

«Jāatrod kopsaucējs – ceļš, kas 
visiem būtu aktuāls! Tad atliktu lī-
dzekļi, lai pašvaldība varētu uzlabot 
arī citu novada ceļu stāvokli,» rosi-
nāja izpilddirektors Mārtiņš Vein-
bergs.

Papildu Ministru kabineta no-
teikumos Nr. 475, kas regulē pro-
jekta īstenošanu, noteiktajiem 
kritērijiem – prioritāri objekti, kas 
ražotājiem nepieciešami lauksaim-
niecības produkcijas pārstrādei un 
integrēta tipa projektiem, pašvaldī-
ba rosināja noteikt vēl piecus kri-
tērijus, kas palīdzēs izvēlētos ceļus 
sarindot prioritārā secībā. Pašvaldī-

bas piedāvātie kritēriji ir: 
1) ceļa stāvoklis pavasarī, 
2) integrēta tipa projekts, kas tiek 
īstenots kopā ar pievedceļu iz-
būvi pie uzņēmējdarbības objek-
tiem apakšpasākumā «Atbalsts  
ieguldījumiem lauksaimniecības 
un mežsaimniecības infrastruktū-
ras attīstībā», 
3) lauksaimniecības produkcijas 
ražošanas un pārstrādes nozarē 
strādājošo komersantu un saimnie-
ciskās darbības veicēju skaits, kas 
tieši piekļaujas rekonstruējama-
jam ceļam vai arī to nepārprotami 
izmanto piekļuvei savai infrastruk-
tūrai, 
4) apdzīvotu viensētu vai mājsaim-
niecību skaits, kas atrodas pie ceļa, 
5) skolēnu pārvadājumu nodroši-
nāšana projektā plānoto ceļu pos-
mā.

Prezentācijas pieejamas portālā 
www.iecava.lv.

Savus priekšlikumus par ce-
ļiem, kas iekļaujami prioritāro sa-
rakstā, un kritērijiem ar pamatoju-
mu līdz 1. decembrim lūdzam sūtīt 
uz e-pastu sintija.kaleja@iecava.lv. 

Otrajā tikšanās daļā pašvaldī-
bas pārstāvji prezentēja «Uzņēmēju 
konsultatīvās padomes nolikuma» 
projektu. Institūcijas mērķis būtu 
veicināt uzņēmējdarbības vides at-
tīstību novadā un konsultēt domi 
par uzņēmējdarbības vides veido-
šanas un pilnveidošanas jautāju-
miem.

Uzņēmēji pauda atbalstu Uz-
ņēmēju konsultatīvās padomes iz-
veidei, tādēļ nākamā gada sākumā 
plānots visus novada uzņēmējus  
aicināt uz atkārtotu tikšanos, lai 
vienotos par projekta «Pamatpa-
kalpojumi un ciematu atjaunošana 
lauku apvidos» prioritārajiem ce-
ļiem, kritērijiem un padomes izvei-
di.

Aicinām uzņēmējus būt  
aktīviem, paust viedokli un priekš-
likumus, izvēloties sev piemērotāko 
saziņas veidu - rakstot iesniegu-
mus, tiekoties klātienē vai sūtot  
ierosinājumus uz e-pastu: sintija.
kaleja@iecava.lv. 

Lelde Podniece-Jostmane

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Neaizmirsti abonēt «IECAVAS ZIŅAS»!
Cena: 1 mēnesim € 0,85; gadam - € 10,24.

Indekss - 3077.

10. novembrī notika kārtējā 
Iecavas novada domes sēde, 
kurā izskatīja 24 darba kārtības 
jautājumus.

Iepazinušies ar pašvaldības 
budžeta izpildītāju iesniegtajiem 
2016. gadā īstenojamiem projek-
tiem un pasākumiem, ņemot vērā 
Iecavas novada domes pastāvīgo 
komiteju priekšlikumus, kā arī 
pašvaldības budžeta iestāžu un 
kapitālsabiedrības vadītāju pa-
skaidrojumus, deputāti apstipri-
nāja šādus prioritāros investīciju 
projektus: Iecavas kultūras nama 
lielās zāles grīdas pārbūve, Sko-
las ielas rekonstrukcijas 3. kārta, 
Iecavas novada stadiona būvnie-
cības 3. kārta, ielu apgaismoju-
ma izbūves 2. kārta Ģedules ielas 
kvartālā un Iecavas novada terito-
rijas plānojuma izstrāde.
Apstiprina Iecavas novada  
21. atklātā basketbola 
čempionāta nolikumu

Čempionāts risināsies laika 
posmā no 2015. gada 4. decembra 
līdz 2016. gada 15. martam SAKS 

«Dartija» sporta namā, to organi-
zēs biedrība «Basketbola klubs 
«Dartija»».

Komandu pieteikumi jāie-
sniedz līdz 2015. gada 3. decem-
brim.

Konkursa mērķis ir populari-
zēt un attīstīt basketbolu Iecavas 
novadā, kā arī rast iespēju Iecavas 
novada un tuvāko reģionu jau-
niešiem un pieaugušajiem aktīvi 
iesaistīties basketbola spēles piln-
veidošanā.

Nolikums būs pieejams paš-
valdības portālā www.iecava.lv. 
Izmaiņas Iecavas novada 
Medību koordinācijas komisijā

Sakarā ar to, ka no Valsts 
meža dienesta deleģētais Iecavas 
novada Medību koordinācijas ko-
misijas loceklis Ivars Kārklis ir 
miris, bija nepieciešams veikt iz-
maiņas Iecavas novada Medību 
koordinācijas komisijā. Komisijā 
ievēlēts Zemgales virsmežniecības 
Bauskas nodaļas Dzelzāmura ap-
gaitas mežzinis Andis Kavoss.

Ar visiem domes sēdē pieņem-
tajiem lēmumiem varēs iepazīties 
pašvaldības portālā www.iecava.
lv. 

Apstiprina pašvaldības 
prioritāros investīciju projektus

16. novembrī pašvaldības 
veselības veicināšanas 
koordinētāja amatā sācis 
strādāt Ivars Jurbergs.

Līdzšinējā veselības veicināša-
nas koordinētāja Elīna Arāja dar-
ba attiecības ar pašvaldību pār-
trauca pēc pašas vēlēšanās.

Jaunais darbinieks ir Rīgas 
Pedagoģijas un izglītības akadē-
mijas students un apgūst darba 
aizsardzības speciālista profesi-
ju. Viņa līdzšinējā darba pieredze 
saistīta ar darba aizsardzību, elek-
tromontāžu.

I. Jurbergs bijis obligātā mi-
litārā dienesta karavīrs Nacio- 

nālajos bruņotajos spēkos, tādēļ 
fiziskas aktivitātes un aktīva dzī-
vesveida nozīme viņam nav sveša. 
Jaunajam veselības veicināšanas 
koordinētājam ir idejas, kā nova-
da iedzīvotājus iesaistīt veselības 
veicināšanas aktivitātēs un veidot 
atbalstošu vidi.

Veselības veicināšanas koordi-
nētājs Iecavas novada domē veic 
arī darba aizsardzības speciālista 
pienākumus.

Ivara Jurberga kandidatūra 
tika izvērtēta un atzīta par piemē-
rotu veselības veicināšanas koor-
dinētāja amatam, tādēļ publiska 
atlase netika rīkota. 

Jaunā speciālista e-pasts: 
ivars.jurbergs@iecava.lv; tālrunis 
63963403. 

 Iecavas novadā jaunbūvējamā Eiropas sliežu platuma 
dzelzceļa Rail Baltica ietekmes uz vidi novērtējuma (IVN) 
ziņojuma sabiedriskās apspriešanas sanāksme notiks 

26. novembrī plkst.18.00 Iecavas vidusskolā, bet aicinām 
interesentus pulcēties jau no plkst. 16.00, jo pilnsabiedrības 

RB Latvija eksperti -  izpētes veicēji – sniegs individuālas 
konsultācijas. Interesenti varēs konkrētāk iepazīt trases 

novietojumam izstrādātās alternatīvas un uzdot jautājumus.



4.2015. gada 20. novembrī

Mums jautā

Anta Kļaveniece

Uztrauc bērnu drošība un 
ozolu liktenis

«Iecavas Ziņu» redakcijā 
vērsās Austra Velta Kavosa, 
kuru satraukusi satiksmes 
organizācija pie pirmsskolas 
izglītības iestādes (PII) 
«Dartija». Viņa vairākkārt 
novērojusi, ka vecāki, vedot 
savas atvases uz bērnudārzu, 
nepievērš uzmanību drošībai, 
jo no automašīnas bērnus 
izlaiž turpat uz ielas, 
kur garām brauc citas 
automašīnas. Viņa iesaka 
izmantot netālo stāvlaukumu 
un necensties piebraukt 
pēc iespējas tuvāk iestādes 
vārtiņiem. Kavosas kundzi 
neapmierina arī tas, ka, 
stājoties ceļa malā, mašīnas, 
iespējams, bojā alejā augošos 
ozolus. Nesaprotama esot arī 
bērnudārza darbinieku rīcība, 
kas iestādes žoga vārtiņus 
atsējuši pret vienu no ozoliem, 
tā stutējot bojāto vārtu stabu.  

Pirmdienas rītā arī «Iecavas 
Ziņas» novēroja, ka vairums auto-
mašīnu, ar kurām uz bērnudārzu 
tiek atvesti bērni, stājas ielas malā 
līdzās ozolu alejai. Tāpat vairums 
vecāku savus bērnus no automa-
šīnas izlaida pa durvīm, kas atro-
das brauktuves pusē. 

Uz jautājumu, cik ērta vai ne-
ērta ir piebraukšana pie bērnu-
dārza, vecāku atbildes atšķīrās. 

«Liekas, ka ir normāli. Ir jau 
pierasts. Atstāju mašīnu gan ielas 
malā, gan stāvlaukumā - kā kuru 
reizi. Gadās, ka bērnam ir jāizkāpj 
arī virzienā uz ielu, bet satiksme 
jau nav tik intensīva, lai tas būtu 
nedroši,» sacīja Dana. 

Savukārt Jolantai situācija 
nešķiet tik pieņemama: «Ir tā, kā 
ir. Visbiežāk nākas meklēt vietu, 
kur novietot mašīnu. No rīta ap 
astoņiem un vakarā pirms pie-
ciem automašīnu te ir ļoti daudz 
un satiksme diezgan liela. Ielas 
mala bērnu izlaišanai pilnīgi no-
teikti nav droša, bet laukums bla-
kus pagrabam liekas pārāk tālu. 
Viennozīmīgi būtu labāk, ja šeit 
kaut kur tiktu izveidotas papildu 
stāvvietas.»

Arī Aldis piekrīt, ka būtu vaja-
dzīgas papildu apstāšanās vietas, 
un viņš tās iesaka izveidot, papla-
šinot ielu. «Šodien situācija ir nor-
māla, bet vakaros, kad visi brauc 
pakaļ bērniem, bieži vien vietu 
nākas meklēt pat daudzdzīvokļu 
māju iekšpagalmos. Agrāk te bija 
uzlikta ceļa zīme, kas aizliedza 
stāvēt gar ozolu aleju, lai pasar-
gātu kokus. Tad bija vēl lielāks 
bardaks. 

Kad apstājos ielas malā, vien-
mēr cenšos bērnu no automašī-
nas izlaist ietves pusē, jo tā tomēr 
drošāk. Taču satraukumu rada ne 
vien stāvlaukuma trūkums. Bija 
gadījums, kad, nākot no bērnu-

dārza, manam bērnam virsū uz-
skrēja riteņbraucējs, kas pa ietvi 
nesās šausmīgā ātrumā. Mēs ne-
viens pat nepaspējām noreaģēt. 
Arī guļošais policists daudziem 
neko īpaši nedod. Pirms bērnu-
dārza ir ātrumu ierobežojošā zīme 
«30» un brīdinājuma zīme «Bērni», 
bet daudziem arī tās neko neno-
zīmē. Uzmanīgāk brauc tie, kam 
pašiem bērni iet šajā bērnudārzā, 

bet daudzi, īpaši jaunieši, nesas, 
īpaši neskatoties.» 

Iestādes vadītāja Irīna Freima-
ne atzīst, ka automašīnu apstāša-
nās ielas malā neliecina par labu 
bērnu drošībai. Vecāku sapulcē 
viņa aicinājusi automašīnas no-
vietot stāvlaukumā pie pagraba 
vai nākt uz bērnudārzu kājām, 
taču vecāki šai ziņā esot neatsau-
cīgi, kas ir arī saprotams šajā stei-

dzīgajā laikmetā. 
Vadītāja uzskata, ka automašī-

nu novietošana blakus alejai diez 
vai kaitē ozoliem, jo ir bijuši laiki, 
kad tie cietuši vēl lielākas pārestī-
bas. Savulaik starp koku rindām 
gājis ceļš, pa kuru pārvietojušies 
gan cilvēki, gan automašīnas un 
pat smagā lauksaimniecības teh-
nika. Tāpat savu kaitējumu noda-
rījusi Ozolu ielas asfaltēšana. 

Risinājumu gaida arī PII «Dar-
tija» salauztie vārti, kas pašlaik 
atsieti pret vienu no ozoliem. Ok-
tobra sākumā iestādes vadītāja 
Irīna Freimane informējusi Ieca-
vas novada domi par to, ka pro-
duktu piegādātāja auto sabojājis 
vārtus, un pašvaldībai lūgusi fi-
nansējumu jaunu vārtu izbūvei. 
Gādājot par audzēkņu drošību un 
iespēju teritoriju norobežot, vār-
tu izbūvi nevar atlikt uz nākamo 
gadu. Saskaņā ar iesniegto tāmi 
27. oktobra Finanšu komitejas 
sēdē deputāti nolēma PII «Darti-
ja» piešķirt 2589 eiro jaunu vārtu 
izbūvei. Līdzekļi rasti, samazinot 
pamatbudžeta izdevumus nepa-
redzētiem gadījumiem. «Jā, situā-
cija nav patīkama, taču drīz tiks 
atrisināta, jo līdzekļi ir piešķirti, 
līgums ar būvfirmu noslēgts, un 
cerams, ka tuvākā mēneša laikā, 
ja laikapstākļi ļaus, vecie vārti tiks 
demontēti un jaunie izbūvēti,» teic 
I. Freimane. 



5. 2015. gada 20. novembrī

Elīna Arāja

Pateicības dienā
apbalvoja labklājības nozares 
darbiniekus

Anta Kļaveniece

Tā arī salu nesagaidījuši, 
joprojām turpinām sportot 
svaigā gaisā, taču rudens posms 
endomondo izaicinājumā 
(challenge) «Krājam kilometrus 
Iecavā» ir noslēdzies. 

No 17. septembra līdz 10. no-
vembrim iecavnieki savas spor-
tiskās aktivitātes reģistrēja vied-
tālruņa aplikācijā endomondo, iz- 
aicinot gan sevi, gan citus sportot 
aktīvāk. 

Pērn neveiksmīga sportošana 
izvērtās dažiem velosipēdistiem, 
šoreiz skrējējiem. Vairākiem da-
lībniekiem bija liegta iespēja ak-
tīvi piedalīties izaicinājumā līdz 
finišam, tādēļ arī noskrieto kilo-

metru ir mazāk, kā iepriekš. Taču 
soļotāji un nūjotāji šoreiz ir bijuši 
ļoti aktīvi, ar nodedzināto kaloriju 
daudzumu pārspējot pat velosi-
pēdistus! Vislielākie kaloriju de-
dzinātāji ir trīs aktīvākie soļotāji. 
Starp viņiem ir trešās vietas iegu-
vēji - Kristīne Karele ar četrkājai-
no draugu Gustiņu, kurš uzticīgi 
notipinājis tos pašus kilometrus, 
un, kas zina, vai tik ar izmestām 
cilpām pa ceļmalām nav apstei-
dzis saimnieci. No viņiem cetur-
tās vietas ieguvējs atpaliek pat ar  
360 kilometriem! Un, protams, 
aktīvākie soļotāji ir pirmās un ot-
rās vietas ieguvēji Normunds un 
Inese Lapkovski, kuri līderos no-
turējušies jau vairākos šīs aktivi-
tātes posmos. 

«Citi iziet pastaigā ar suni, 
bet es ar Normundu, Nor- 
munds ar mani!» smejas Inese. 
Lapkovski stāsta, ka savas ak-
tīvās soļotāju gaitas uzsākuši šī 
gada 25.februārī, citu iedvesmo-
ti: «Toreiz Vita ienūjoja jaunajā 
stadionā labā noskaņojumā, sār-
tiem vaigiem. Nodomājām – mēs 
arī tā gribam! Kādēļ gan nepa-
mēģināt!» Sākumā nemaz ne-
esot bijis tik vienkārši, stāsta 
Normunds: «Pēdējos 10 gadus 
esmu burtiski atsēdējis pie da-
tora un varu apgalvot, ka ne pie 
kā laba tas nenoved. Nevarēju 
īsti pakustēties, visur sāpēja. 
Tagad eju, cik ātri un cik daudz 
gribu. Kādreiz trīs kilometri bija 
daudz, sāpēja kājas, taču nu jau 
varam nosoļot pat 10 kilomet-
rus, un nekas. Beidzot ir atau-
guši muskuļi!» 

Lapkovski atzīst, ka šis ir vie-

Labklājības ministrija Lāčplēša 
dienā Atzinības rakstus par 
sekmīgu, godprātīgu un 
teicamu darbu sabiedrības 
labā pasniedza pieciem Valsts 
sociālās aprūpes centra 
«Zemgale» darbiniekiem, 
tostarp arī filiāles «Iecava» 
Saimniecības nodaļas vadītājai 
Lolitai Baranovai, informē 
VSAC «Zemgale» personāla 
speciāliste Laima Čakste-
Ozolniece.

11. novembrī godināšanas 
pasākumā «Pateicības diena» 
labklājības ministrs Uldis Augu-
lis Atzinības rakstus par atbildī-
gu, godprātīgu un pašaizliedzīgu 
attieksmi pret darba pienāku-
miem un ieguldījumu sociālās 
aprūpes pilnveidošanā pasnie-
dza vairākiem nozares darbinie-
kiem. «Pateicības diena» notika 
Rīgā, koka ēku renovācijas cen-
trā «Koka Rīga». 

nīgais sporta veids, ar ko viņi no-
darbojas. Sākumā sportojuši no 
rītiem pirms darba, lai gan jāce-
ļas piecos, jo Inesei jāpaspēj uz 
darbu, bet ar laiku izdomājuši, 
kādēļ gan nepasoļot arī vakarā! 
«Un šajā rudenīgajā laikā tāds 
patīkams vēsums. Nesoļojam ti-
kai, ja tiešām lietus gāž, un pa-
gaidām plānojam iet arī ziemā. 
Bet tumšajā laikā gan tikai pa 
apgaismotajām ielām. Ja agrāk 
braucām ar automašīnu, tad ta-
gad visur, cik iespējams, doda-
mies kājām. Visiem iesaku aktīvi 
staigāt - tagad droši varu teikt, 
ka ir ļoti laba pašsajūta, stai-
gājot var vērot dabu, kas katru 
rītu mainās – vienu rītu, skaties, 
magones zied, citu rītu jau nozie-
dējušas, citu - gulbji pastaigājas 
pa lauku, un šorīt parkā svecītes 
skaisti deg pie pieminekļa… Šajā 
nodarbē patiešām var gūt baudu 
no tā, ko dara. Un ar endomon-
do šis pasākums ir aizraujošāks 
– interesanti paskatīties, kur un 
cik kilometru noiets.»

Šoreiz, ņemot vērā piedalīša-
nās noteikumus, rezultāti atšķi-
ras no aplikācijā uzrādītajiem:

Rudens VELO 2015: pieda-
lījušies 20 dalībnieki, nobrauk-
ti 5 297 km un nodedzinātas  
216 083 kalorijas.

Aktīvākie dalībnieki:
1. Antra Cirvele - 1520 km
2. Andris Riekstiņš - 847 km
3. Gita Kravala - 767 km 
Rudens SOĻO, NŪJO 2015: 

piedalījušies 14 dalībnieki, veikti 
2 453 km un nodedzinātas 218 
760 kalorijas. 

Aktīvākie dalībnieki:
1. Normunds Lapkovskis - 

793 km
2. Inese Lapkovska - 641 km
3. Kristīne Karele - 500 km
Rudens SKRIEN 2015: pie-

dalījušies 20 dalībnieki, veik-
ti 1 665 km un nodedzinātas  
132 475 kalorijas. 

Aktīvākie dalībnieki:
1. Solvita Depša - 75 km
2. Ints Kreicšteins - 35 km
3. Agate Mediņa - 34 km
Tiekamies nākamajā izaici-

nājuma posmā! 

Arī rudenī nemainīgi 
aktīvākais soļotājs ir 
Normunds

Pulcēsimies atskaišu-
pārvēlēšanu sapulcē
Latvijas Politiski represēto 
apvienības konference notiks 
ātrāk, nekā citus gadus – jau  
5. decembrī, tāpēc mēs, Iecavas 
Politiski represēto kluba (PRK) 
biedri, pulcēsimies savai 
atskaišu-pārvēlēšanu sapulcei 
28. novembrī plkst. 11  
Iecavas kultūras namā.

Patlaban Iecavas novadā ir pa-

likuši vairs tikai 74 politiski repre-
sētie, tai skaitā 46 kluba biedri. 

Dienas kārtībā būs atskaites, 
valdes un priekšsēdētāja pārvēlē-
šana, delegātu izvirzīšana Rīgas 
konferencei un citi aktuālie jautā-
jumi. Gaidīsim jaunus biedrus un 
tos labprāt uzņemsim mūsu vidū.

PRK valde

Uzvarētāju apbalvošana notika 14. novembrī. Balvas saņēma aktīvākie, kā arī citi klātesošie 
endomondo dalībnieki.



6.2015. gada 20. novembrī

Agra Zaķe
Iecavas vidusskolas direktore

Kultūras ministrija 6. novembrī 
uzsākusi Mediju politikas plāna 
sabiedrisko apspriešanu, kas 
noslēgsies 20. novembrī.

Aicinām iecavniekus iesais-
tīties sabiedriskajā apspriešanā, 
un savu viedokli par pašvaldības 
izdevuma nepieciešamību iesniegt 
rakstiski, adresējot Kultūras mi-
nistrijas Mediju politikas nodaļai 
Krišjāņa Valdemāra ielā 11a, Rīgā, 
LV-1364, vai iesūtot elektroniski 
uz pasts@km.gov.lv.

Plāna projekts attiecas uz Me-
diju politikas pamatnostādņu 
2016.-2020. gadam īstenošanu. 
Pamatnostādnes nosaka valsts 
mediju politikas pamatprincipus, 
mērķus, prioritātes un veicamos 
uzdevumus šajā periodā, kā arī 
papildina un turpina citos tema-
tiski saistītos valsts politikas plā-
nošanas dokumentos paredzēto 
attīstības perspektīvu. Dokuments 
skar arī pašvaldību izdotos laik-
rakstus. Darba grupas eksperti 
tajā tomēr nav iekļāvusi punktu, 
kas paredz pašvaldības izdevumu 

slēgšanu. To vēlas panākt reģionā-
lie mediji, pamatojot, ka pašvaldī-
bu izdevumi izspiež tos no tirgus, 
tādēļ daudziem reģionālajiem me-
dijiem tuvākajā laikā draud ban-
krots. Pašlaik dokumenta projekts 
paredz noteikt, ka pašvaldību un 
citu publisko personu finansēti 
vai pilnīgā vai daļējā kontrolē eso-
ši mediji un komunikācijas kanāli 
nedrīkstēs veikt komercdarbību 
reklāmas tirgū. Tāpat dokumentā 
plānots veikt grozījumus normatī-
vajos aktos, pilnveidojot normatī-
vo regulējumu pašvaldību un citu 
publisko personu pienākumam 
informēt sabiedrību. Tas, cik lielā 
mērā tiks regulēts vai ierobežots iz-
devumu saturs, pagaidām gan vēl 
nav noteikts. Zināms vien tas, ka 
reģionālie mediji vēlas panākt, lai 
pašvaldību izdevumiem būtu ļauts 
publicēt ļoti ierobežotu un sausu 
informāciju, kas saistīta tikai ar 
domes pieņemtajiem lēmumiem 
un funkcijām.  

Latvija ir vienīgā valsts Eiro-
pas Savienībā, kurai joprojām nav 
izstrādāta sava mediju politika, 
tāpēc pie šī jautājuma aktīvi ķēru-

Aicina izteikt viedokli par Mediju politikas plānu
Anta Kļaveniece sies Kultūras ministrija. Šogad mi-

nistrijā izveidotās Mediju politikas 
nodaļas vadītājs Roberts Putnis 
21. oktobrī Ministru kabineta or-
ganizētajā preses konferencē reģio-
nālo mediju žurnālistiem izklāstīja, 
kā sokas ar Mediju politikas doku-
mentu izstrādi. 

R. Putnis skaidroja, ka jopro-
jām nav detalizēta pētījuma, kas 
ļautu secināt, ka pašvaldības iz-
devumi ir tikai slikti. Laikrakstu 
saturs, izdošanas biežums un to 
darbība dažādos novados ir ļoti at-
šķirīga, tādēļ būt aplami apgalvot, 
ka visi pašvaldību laikraksti kalpo 
tikai novada vadošās partijas pro-
pagandai. 

R. Putnis sacīja, ka pašvaldību 
laikraksti nav tas lielākais bubulis, 
ka samazina reģionālo laikrakstu 
ienākumus. Apdraudējumu dru-
kātajiem medijiem rada lasītāju 
un reklāmas apjoma kritums, jo 
gan lasītāji, gan reklāmdevēji ar-
vien biežāk izvēlas alternatīvus ko-
munikācijas kanālus – internetu, 
globālos medijus, sociālos tīklus. 
Būtisku tirgus nišu aizpilda arī 
krievvalodīgie mediji. 

Tāpat R. Putnis norādīja, ka 
reģionālajiem laikrakstiem pašiem 
būtu jāuzņemas atbildība par lielo 
plaisu, kas izveidojusies starp paš-
valdībām un reģionālajiem laik-

rakstiem, kā arī par to, ka cilvēki 
medijiem neuzticas, jo bieži vien 
redakcijās pārprasti tiek uztverta 
sargsuņa loma, veidojot tendenci-
ozus rakstus. «Medijiem ir kritiski 
jāparaugās uz sava darba kvalitā-
ti,» uzsvēra vadītājs. «Medijiem jā-
apzinās sava atbildība, nevis tikai 
uzstājīgi jāatgādina par savu ne-
atkarību, patiesībā neievērojot tos 
pašus standartus pret sevi, ko pie-
prasa no citiem,» tā Putnis. 

Lai nodrošinātu reģionālo me-
diju pastāvēšanu, plānots ieviest 
subsīdijas un atbalsta fondu, iz-
skanējis arī priekšlikums samazi-
nāt PVN, tā palielinot to ieņēmumu 
daļu. Mediju politikas izstrādes 
darba grupa vienojusies arī virzīt 
iniciatīvu, kas liegtu pašvaldību 
veidotajiem medijiem piedalīties 
reklāmas tirgū, kā arī ierobežotu 
publicējamo saturu. «Pašlaik Pre-
ses likumā termins «vārda brīvī-
ba» neiet kopā ar modernu valsts 
pārvaldi,» skaidroja R. Putnis. Vi-
ņaprāt uz pašvaldību izdevumiem 
būtu attiecināms Valsts pārvaldes 
likumā teiktais - «drīkst informēt, 
bet nedrīkst būt viedoklis». 

Paziņojums par Mediju politi-
kas plāna sabiedrisko apspriešanu 
un ar to saistītie dokumenti pieeja-
mi Kultūras ministrijas mājaslapā 
www.km.gov.lv. 

                           «IECAVAS NOVADA 
                                 MēNEŠA FOTO» 

Ja šomēnes esi nofotografējis objektu, 
parādību, aktivitāti Iecavas novadā, 

sūti ne vairāk kā 3 fotogrāfijas uz e-pastu: 
lelde.podniece-jostmane@iecava.lv 

vai izmanto www.iecava.lv 
funkciju «Iesūtīt foto». 

Neaizmirsti norādīt autora vārdu, uzvārdu, tālruņa numuru, 
e-pasta adresi, fotogrāfijā fiksēto vietu un nelielu aprakstu. 

Iesūtītās fotogrāfijas tiks nodotas iedzīvotāju balsojumam 
Iecavas novada profilā www.facebook.com/iecavasnovads.

Streika dienā 
skolas durvis būs atvērtas

Pedagogu diskusijas par skolu 
tīklu un algu reformu patlaban 
rezultējušās brīdinājuma 
streika izsludināšanā  
27. novembrī. 

Par brīdinājuma streiku no-
balsojuši 28 no 35 pedagogu arod-
biedrību padomju pārstāvjiem. 

Tiek deklarēts, ka izglītība ir 
viena no trīs prioritātēm valstī, bet 
netiek pildīti spēkā esošie likumi 
un normatīvie akti. Vairākkārt 
notikušas izlīgšanas komisijas 
sēdes, taču bez redzamiem pozitī-
viem rezultātiem. 

Ar jaunā darba samaksas mo-
deļa ieviešanu nevajadzētu radīt 
situāciju, kurā vieniem atņem, lai 
iedotu citiem.

Mūsu novadā ir sakārtots 
darba samaksas jautājums, taču 
mums jābūt solidāriem un jā- 

iestājas par saviem kolēģiem 
pirmsskolās, mazajās skolās, 
augstskolās un zinātnē strādājo-
šajiem. Algu jautājumā jāpanāk 
nediskriminējoša attieksme pret 
atbalsta speciālistiem, sporta tre-
neriem, bibliotekāriem, interešu 
izglītības skolotājiem. 

Streika dienā skolas durvis 
būs atvērtas. Skolotāji atradīsies 
savās darba vietās, atalgojumu 
par šo dienu nesaņemot. Tiks no-
drošināta skolēnu drošība un pie-
skatīšana. 

Ņemot vērā, ka skolotāji ne-
veiks mācīšanas un audzināšanas 
pienākumus, aicinām būt sapro-
tošiem, jo streiks nav vēršanās 
pret skolēniem un vecākiem, bet 
aicinājums valdībai pievērst pa-
stiprinātu uzmanību nevienlīdzī-
bas situācijas novēršanai izglītī-
bas nozarē.

Ar streika prasībām var iepa-
zīties mājaslapā www.lizda.lv. 

Vidusskolā 
Iecavas novada skolu 

sacensības basketbolā: 
25. novembrī plkst. 15:30 

6.-7. klasēm. 

19. decembrī plkst. 17:00 
Iecavas vidusskolā 

KONCERTPROgRAMMA 
«ZIEMAS SIRdS». 

Biļetes cena - 5 eiro; iepriekš-
pārdošana kultūras namā.



7. 2015. gada 20. novembrī

Sporta ziņas

Aizsaulē aizgājuši
Jānis Rideris (26.01.1930. - 06.11.2015.)
Kazimirs Skrējāns (16.03.1928. - 14.11.2015.)

Iecavas novada skolu sacensības basketbolā 4. novembrī sāka  
8.-9. klašu komandas.
1. vietu izcīnīja Iecavas vidusskolas 9.c klases pārstāvji: Toms 
Jānis Janeks, Ansis Jēkabs Pumpurs, Edvīns Milzers, Toms 
Riekstiņš, Matīss Vitrups, Dēvids Zikratijs un Ralfs Žogla. 
Klases audzinātāja – Maruta Lasmane, sporta skolotāja – Regīna 
Savinska. 
2. vietu ieguva vidusskolas 8 klases komanda: Artis Matulis, 
ēriks Naumenko, Kārlis Nudiens, Vadims Pogodins un Beāte 
Berķe. Klases audzinātāja – Dace Greiža, sporta skolotāja - Sigita 
Dīce. 
3. vietā ierindojās vidusskolas 8.b klases basketbolisti: Haralds 
Štāls, Rihards Romānovs, Eduards Beņķis, Jēkabs Ķurbe un 
Roberts Jānis Stančiks. Klasi audzina Svetlana Knāķe, sporta 
skolotāja ir Sigita Dīce. 
12. novembrī sporta namā sacentās 4. un 5. klases. Sacensībās 
piedalījās piecas komandas – četras no vidusskolas un viena no 
Iecavas internātpamatskolas. 
1. vieta vidusskolas 4.a klases komandai, kurā spēlēja Ritvars Celms, 
Henrijs Pļaviņš, Toms Dukāts, Vladislavs Balabkins un Eva Vežbicka. 
Klases audzinātāja Evita Burceva, sporta skolotāja Sigita Dīce. 
2. vieta vidusskolas 5.a klases komandai, kurā spēlēja Jēkabs Šusts, 
Jānis Casno, Dāvis Kalniņš, Bruno Filipsons, Toms Kurlis, Edijs 
Ūdris, Deniss Ļeļamers un Jānis Jēkabsons. Klases audzinātāja Iveta 
Cera, sporta skolotāja Īrisa Korčagina. 
3. vieta vidusskolas 5.b klases komandai, kurā spēlēja Arnolds 
Grīslītis, Kristaps Jankuns, Kristers Vežbickis, Daņila Veremeičiks, 
Toms Vitrups, Normunds Pūķis, Ralfs Andris Štrauss un Oskars 
Ripa. Klases audzinātāja un sporta skolotāja Sigita Dīce. 
16. novembrī vidusskolas sporta zālē sacentās 10.-12. klašu 
skolēni. Vislabāk veicās 11.a klases komandai, kurā spēlēja Kevins 
Mors, Kristaps Anspoks, Dāvis Vidrins, Alvis Dernovojs, Česlavs 
Rakovskis un Valters Kļavenieks. Klases audzinātāja ir Antra 
Pāruma, bet sporta skolotāja – Regīna Savinska.
2. vietu izcīnīja 12.b klases basketbolisti: Guntis Kļaviņš, Žanis 
Sevastjanovs, Artis Dzeguze, Alvis Līrums, Oskars Dudurs un Helvijs 
Meļķis. Klasi audzina Gita Zaķe, sporta stundas vada Voldemārs 
Pārums.
3. vietā ierindojās 11.b klases komanda: Pauls Ķeružis, Aigars 
Griška, Daniels Stenlijs Vanags, Ričards Dūmiņš un Jevgēnijs 
Rozumnijs. Klases audzinātāja ir Vita Lauciņa-Veinere, sporta 
skolotāja – Īrisa Korčagina. 

4. novembrī SAKS «dartija» sporta namā norisinājās Iecavas 
novada sporta skolas «dartija» vieglatlētikas sacensības telpās 
«C» grupai (1. posms).  Sacensībās piedalījās 2003.-2004. gadā 
dzimušie zēni un meitenes. 
Kopvērtējums pēc 1. posma
1. vieta – Kate Korņejeva (14 punkti)/Gvido Miezers (5 punkti)
2. vieta – Emīlija Druviņa (14)/Toms Vitrups (15)
3. vieta – Arta Volkova (22)/Pauls Kauķis (24)
4. vieta – Eva Gudļevska (23)/Normunds Pūķis (24,5)
5. vieta – Samanta Kampāne (23)/Jānis Casno (31)
6. vieta – Monta Lapiņa (30)/Jēkabs Beitiņš (35)

8. novembrī Iecavas novada sporta skolas «dartija» audzēknes 
brauca uz Lietuvu, kur piedalījās 20. starptautiskajā Akmenes 
rajona galda tenisa kluba «Mazā rakete» turnīrā.
Sacensības risinājās divās vecuma grupās, un iecavnieces mēroja 
spēkus ar vienaudzēm no dažādām Lietuvas pilsētām, informē trenere 
Baiba Gāga.
2001. gadā dzimušo un jaunāku sportistu konkurencē labāko 
sešniekā iekļuva visas trīs iecavnieces: Terēza Tabea Druviņa izcīnīja 
2. vietu, Rēzija Meļķe 5. vietu, bet Beāte Bilkeviča 6. vietu.
2004. gadā dzimušo un jaunāku meiteņu grupā pirmajā finālā 
iekļuva tikai Līva Bogdanoviča, kura ieguva 6. vietu. Savukārt otrajā 
finālā cīnījās Evelīna Krasovska un Rainelda Blumberga, kuras 
attiecīgi ierindojās 1. vietā un 6. vietā.

Sestdien, 14. novembrī, Kuldīgā norisinājās 2015. gada Kuldīgas 
novada atklātais čempionāts vieglatlētikā, kurā piedalījās arī 
Iecavas novada sporta skolas «dartija» vieglatlēti. 
Šīs bija pirmās 2015./2016. gada ziemas sezonas vieglatlētikas 

IECAVAS NOVAdA SACENSīBAS gALdA TENISā (1. kārta) 
26. novembrī plkst. 18:30.  

VEF LJBL-LR ČEMPIONāTS BASKETBOLā: 
mini spēles 22. novembrī plkst. 11:00; 13:00 un 15:00  

Iecava-I. Miglinieka skola;
30. novembrī  plkst. 15:00 Iecava-Jaunpils;

plkst. 16:30 un 18:00 Iecava-Roja.

  LATVIJAS BASKETBOLA LīgAS 3. dIVīZIJA: 
26. novembrī plkst. 20:30 BK Dartija - BK Daugavpils novads. 

LATVIJAS ATKLāTAIS VETERāNu ČEMPIONāTS gALdA TE-
NISā  28. novembrī plkst. 12:00 un 29. novembrī plkst. 10:00. 

IECAVAS NOVAdA SPORTA SKOLAS «dARTIJA» 
ATKLāTāS VIEgLATLĒTIKAS SACENSīBAS TELPāS: 
25. novembrī plkst. 16.00 A grupa (1999.-2000. g. dz.) 

un juniori (1997.-1998. g. dz.); 
2. decembrī plkst. 16.00 B grupa (2001.-2002. g. dz.).

Sporta namā

sacensības. Mēroties spēkiem bija ieradies kupls skaits vieglatlētu 
gan no visa Kurzemes reģiona, gan citiem Latvijas novadiem, tādēļ 
īpaši priecē iecavnieku izcīnītās godalgotās vietas šajās sacensībās. 
60 metru skrējienā Daniels Fjodorovs izcīnīja 2. vietu (7,26 sek.), bet 
Raitis Fomrats – 3. vietu (7,35 sek.). Savukārt 200 metru skrējienā 
Edijs Lācis ierindojās 2. vietā (23,80 sek.), turklāt Edijs pirmo reizi 
startēja pieaugušo konkurencē.

Nedēļas nogalē VEF LJBL 2. divīzijas Rietumu grupā sporta 
skolas «dartija» audzēkņi spēlēja Rīgā un Iecavā.
14. novembrī BS Rīga/Pārdaugava 2 – Iecava/Vecumnieki
U–16 48:75 (ē. Naumenko 24, U. Mežavilks 11, Mareks Eņģelis 10)
U–19 76:71 (G. Plukass 16, ē. Naumenko 15, K. Anspoks 11)
U-14 78:31 (E. Geks 16)
15. novembrī Iecava/Vecumnieki – Talsi
U–16 69:66 (ē. Naumenko 44, U. Mežavilks 10)
U–19 83:50 (G. Plukass 21, H. Meļķis 15, ē. Naumenko 15,  
V. Kļavenieks 14, K. Mors 12)
U-14 46:79 (L. Skrastiņš 13, M. Sisenis 11)

Latvijas Basketbola līgas 3. divīzijas 5. novembra spēlē BK Dartija 
uzvarēja savas grupas pastarīšus – Rugāju SC basketbolistus.
Spēle sporta namā «Dartija» noslēdzās ar rezultātu 106:70 (25:18; 
37:11; 22:13; 22:28). Rezultatīvākais bija Gundars Brička (26 punkti, 
10 atlecošās bumbas, 3 rezultatīvas piespēles). Arī 12. novembrī spēle 
norisinājās sporta namā «Dartija», mājinieki nebija pārāk viesmīlīgi 
un sagādāja SK Ezerzeme/ Rēzekne komandai otro zaudējumu - 
79:63 (21:12; 26:15; 15:18; 17:18). Visvairāk punktu guva Ģirts 
Hauks (19 p., 7 atlecošās bumbas, 3 bloķēti metieni, efektivitātes 
koeficients 21), Gundars Brička (17, 12 ab, ef. 22) un Rolands 
Vereščagins (10 p, 4 ab, 3 rezultatīvas piespēles, ef. 7).
16. novembrī BK Dartija piedzīvoja šosezon pirmo zaudējumu. Spēle 
Carnikavā beidzās ar iecavniekiem nelabvēlīgu rezultātu 87:68 
(25:16; 16:14; 26:21; 20:17). BK Dartija galvenais treneris Voldemārs 
Pārums atzīst, ka mājinieki bijuši motivētāki un vairāk gribējuši 
uzvarēt. Dartijas sastāvā veiksmīgākie bija Gatis Justovičs (18 p,  
13 ab, 7 rp, ef 24) Ģirts Hauks (15 p, 6 ab, ef 13) un Ginters Plukass 
(10 p, 5 ab, ef 12). 
Divīzijas A grupā BK Dartija ar sešām uzvarām un vienu zaudējumu 
ieņem otro vietu, bet Carnikava ar četrām uzvarām un pieciem 
zaudējumiem ierindojusies trešajā vietā. 20. novembrī Iecavas 
komanda Valmierā mērosies spēkiem ar grupas līderi – Vidzemes 
Augstskolas vienību, kuras kontā pagaidām astoņas uzvaras. 



8.2015. gada 20. novembrī

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.
Reģistrācijas Nr. 000701661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, mob. 26442201; e-pasts: avize@iecava.lv; fakss 63941991.
Redkolēģija: Jānis Pelsis, Agra Zaķe, Arnis Grundmanis, Juris Ludriķis, Kārlis Sinka, Mihails Haļitovs. 

Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece. 
Sagatavots drukai AS «DRAGONARA BALTICA». Metiens 1000 eks.

Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. 
Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz «Iecavas Ziņām» obligāta.

Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss Latvijas Pastā - 3077.

Reklāma un sludinājumi : : : Kultūras namā 

SiLA kAPSētā un 
BALožU kAPSētā 

svecīšu vakars - 
22. novembrī plkst. 16.00.

Pārdod : : :

SIA «SKuJENIEKI» 
pārdod:
- dažādu veidu malku,
  t. sk. skaldītu malku;
- zāģmateriālus 
  pēc pasūtījuma;
pērk lapu koku cirsmas.

Tālr. 26445095.

Dažādi : : :

28. novembrī plkst. 16:00 
dokumentālā filma 

«PRāTA VĒTRA: 
STARP KRASTIEM». 
Ieejas maksa - 2 eiro. 

Režija: Sandijs Semjonovs, 
Gundars Rēders un 

Audinga Kucinskaite.
Filmas garums: 96 min.

Vecuma ierobežojums: 12.

6. decembrī plkst. 9:00
reģionālais 

skolēnu mācību uzņēmumu 
ZIEMASSVĒTKu 

TIRdZIŅš.

25. decembrī plkst. 20:00 
ZIEMASSVĒTKu BALLE 

ar grupu «Ceļojums». 
Ieejas maksa - 10 eiro. 

Lūgums līdz 27. novembrim 
izpirkt rezervētās biļetes. Tā 
kā balle notiks mazajā zālē, 
vietu skaits ir ierobežots.
Sakarā ar izrādīto interesi 

piedāvājam 
balli arī 26. decembrī. 

Lūgums pieteikties 
līdz 6. decembrim 

Iecavas kultūras namā 
vai zvanot 63941234. 

27. decembrī 
plkst. 16:00 un plkst. 18:00 

(laiku iespējams izvēlēties) 
Ziemassvētku vecītis aicina 
bērnus uz rotaļām kopā ar 
ziemeļbriedi un rūķenēm.
Bērnus pieteikt līdz 6. de-
cembrim kultūras namā. 

Ieejas maksa - 5 eiro.

Iecavas sieviešu klubs «Liepas» 
aicina uz 

VECāKu SARuNāM: 
par drošu internetu - 

25. novembrī plkst.18:00; 
par seksualitātes un 

attiecību jautājumiem - 
9. decembrī plkst.18:00 

kluba biroja telpās 
Iecavas kultūras namā.

AUTOSKOLA ZAMS        
Edvarta Virzas ielā 21a  (pretī autoostai)         

95. kods ; A; B; C; D; E kateg.                 
tālr. 23770331;  www.zams.lv   

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme, 

kūtsmēsli, būvgružu izvešana

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru

(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi

◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi

Tālr. 29457686.

Kanalizācijas aku sūknēšana. 
Tālr. 20006532; 29576030.

Briketes - skujkoku, bērza, 
ozola, oša. Cena ar piegādi.  
Tālr. 27073304.

Pamatojoties uz Iecavas novada domes 
10.11.2015. lēmumu «Par publiskās 

apspriešanas rīkošanu 
SIA «Joker LTD» totalizatora un derību likmju 

pieņemšanas vietas atvēršanai» (prot. Nr.14, 8.p.), 
Iecavas novada dome no 2015. gada 

16. novembra līdz 31. decembrim izsludina 
publisko apspriešanu par SIA «Joker LTd» tota-
lizatora un derību likmju pieņemšanas vietas 

atvēršanu Rīgas ielā 16, Iecavā, Iecavas novadā.
   Publiskās apspriešanas laikā ar publiskās apspriešanas 
materiāliem iepazīties, saņemt aptaujas lapas un iesniegt 

aizpildītās var Iecavas novada domes kancelejā, Skolas ielā 4, 
kancelejas darba laikā. Tuvāka informācija pa tālr. 63941721. 

Ar publisko apspriešanu saistītie dokumenti pieejami 
arī pašvaldības portālā www.iecava.lv.


